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1. Overall Description:

RAN1 thanks RAN4 for the LS NCR-MT transmission and beam correspondence and would like to provide the following response.


Question 1: Whether NCR-MT part support any UL transmission? If there is any UL transmission, please show some information of UL transmission, e.g., is it PUCCH, PUSCH or SRS or some feedback for the PDSCH or control information?

Response: UL transmission are generally supported. In particular, at least PUCCH, PUSCH, SRS and HARQ-ACK feedback transmissions for PDSCH are supported.


Question 2: RAN4 would like to check with RAN1 whether there is any concern to support the FR1 NCR beamforming?

Response: The applicability and indication of beams for FR1, how many beams are supported and how they are characterized are still under discussion in RAN1.



2. Actions:
To RAN4 group:
ACTION:
RAN1 respectfully asks RAN4 to take the above into account.


3. Date of Next RAN1 Meetings:
TSG WG RAN1 #112		27th February – 3rd March 2023	Athens, Greece

